UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-KHTC
V/v nhắc báo cáo quản lý chất

thải y tế năm 2022 (lần 1)

    Thanh Hoá, ngày      tháng 01 năm 2023

       Kính gửi:

    - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

    - Các bệnh viện công lập và ngoài công lập;

    - Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Thông tư số 20/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 của Bộ Y tế

quy định về quản lý chất thải y tế trong phạm vi khuôn viên cơ sở y tế, Sở Y tế

đã có Công văn số 5255/SYT-NVY ngày 26/12/2022 về việc báo cáo kết quả

quản lý chất thải y tế và thực hiện cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp năm 2022.

 Tính đến ngày 06/01/2023, nhiều đơn vị đã thực hiện báo cáo trên phần

mềm báo cáo của Bộ Y tế; một số đơn vị báo cáo đúng hạn và đảm bảo chất

lượng: BV Phụ Sản, BV Phổi, BVĐK huyện Hà Trung, BVĐK thị xã Sầm Sơn,

BVĐK huyện Quảng Xương, BVĐK Hợp Lực; một số đơn vị được Sở Y tế

hướng dẫn đã nhanh chóng hoàn thiện duyệt gửi lại.

 Tuy nhiên, nhiều đơn vị chưa báo cáo hoặc báo cáo chưa đảm bảo chất

lượng. Cụ thể:

 1. Khối bệnh viện công lập:

 - Chưa thực hiện báo cáo: TP Thanh Hóa, Yên Định, Vĩnh Lộc, Lang

Chánh, Như Xuân, Quan Sơn, Mường Lát.

 - Đã báo cáo nhưng chưa đạt yêu cầu, Sở Y tế trả lại trên phần mềm: TX

Bỉm Sơn, Triệu Sơn, Nga Sơn, Thiệu Hóa, Thạch Thành, Như Thanh, Thường

Xuân, Nghi Sơn, Y dược cổ truyền.

 2. Khối bệnh viện ngoài công lập:

 - Các đơn vị đã hoàn thành báo cáo: BVĐK Hợp Lực, Hàm Rồng, Tâm

Đức Cầu Quan, Trí Đức Thành, Đại An, Quốc tế Hợp Lực. Các đơn vị còn lại

báo cáo chưa hoàn thiện hoặc chưa báo cáo.

 3. Khối Trung tâm y tế huyện, tỉnh:

 - Chưa thực hiện báo cáo: Thạch Thành, Nghi Sơn.

 - Đã báo cáo nhưng chưa đạt yêu cầu, Sở Y tế trả lại trên phần mềm: Hà

Trung, Nga Sơn, Yên Định, Thiệu Hóa, Hậu Lộc, Thường Xuân, Ngọc Lặc,

Mường Lát.

 Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Giám đốc các đơn vị chưa báo cáo, khẩn

trương chỉ đạo các bộ phận liên quan thực hiện theo Công văn số 5255/SYT-

2

NVY, đảm bảo chất lượng báo cáo, hoàn thành chậm nhất ngày 10/01/2023 để

kịp thời hạn báo cáo Bộ Y tế.

 Nhận được Công văn, yêu cầu đơn vị nghiêm túc thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- GĐ SYT;

- Website Sở Y tế;

- P. NVY-SYT;

- Lưu: VT, KHTCNMN

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-06T16:24:55+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-06T17:39:36+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-06T17:40:09+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-06T17:40:34+0700